

Kúpna zmluva
č. CV-70-53/2024 – 5100010703 - KZv
uzatvorená podľa § 409 a nasl., zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len zmluva).

Článok I
Zmluvné strany

1. Kupujúci: **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
Zastúpený: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Agneša Mátyášová, tel.: 0960 465 748
agnesamatyasova@mil.sk
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
DIČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci: **IGGY-TRADE s.r.o.**
Čajkov 126
935 24 Čajkov
Zastúpený: Ing. Ignác Uhnák, MBA
konateľ
IČO: 46729445
DIČ: 2023562948
IČ DPH: SK2023562948
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK29 0900 0000 0052 0220 0855
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro, vložka
číslo: 36314/N

(ďalej len „predávajúci“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s § 1 ods. 14 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „**Nákup kuchynského vybavenia**“.
- 2) Zmluvné strany sa podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II. Predmet plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom predávajúceho špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom kupujúceho tovar prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom zmluvy je nákup kuchynského zariadenia uvedeného v Prílohe č. 1 (Špecifikácia predmetu zmluvy) vrátane dopravy a zloženia v mieste dodania. Predávajúci je povinný dodať kompletný sortiment v požadovanom množstve a v uvedenej špecifikácii.

Článok III. Zmluvná cena a platobné podmienky

- 1) Cena za splnenie predmetu zmluvy vyplýva z ponuky predávajúceho, je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena konečná, maximálna a nemenná okrem prípadov uvedených v odseku 3 tohto článku:

- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:

Cena bez DPH:	12 739,00 €
DPH 20%:	2 547,80 €
Cena s DPH:	15 286,80 €

Cena slovom: Pätnásťtisícdivestoosemdesiatšesť eur osemdesiat centov.

- 3) V súlade s § 3 ods. 3 zákona o cenách, jednotková cena tovaru zahŕňa všetky náklady spojené s dodaním predmetu zmluvy. K zmene ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade zmeny ceny smerom nadol.
- 4) Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny po riadnom splnení predmetu zmluvy.
- 5) Cenu predmetu zmluvy uhradí kupujúci na základe faktúry, ktorú predávajúci vystaví a zašle kupujúcemu do 10 dní od jej vystavenia s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6) Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 7) Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, kupujúci ju vráti predávajúcemu na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry kupujúcemu.
- 8) Predávajúci k faktúre priloží dodací list podpísaný obidvomi zmluvnými stranami.

Článok IV. Termín plnenia a odstúpenie od zmluvy

- 1) Termín plnenia predmetu zmluvy je do **01.12.2024**.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
 - b) v prípade zmien rozsahu, podľa pokynov kupujúceho; v prípade zmeny rozsahu zmluvné strany vždy uzavru dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu a z toho vyplývajúca zmena termínu odovzdania predmetu obstarávania.
- 3) Odstúpiť od tejto zmluvy je možné v prípadoch stanovených zákonom, alebo dohodnutých v tejto zmluve. Za podstatné porušenie zmluvy na účely odstúpenia od tejto zmluvy sa považuje najmä omeškanie predávajúceho s dodávkou tovaru o viac ako 5 dní. Zmluva zaniká dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

Článok V. Dodacie podmienky

- 1) Predávajúci dodá predmet plnenia v súlade so všeobecne záväznými predpismi, technickými normami a podmienkami tejto zmluvy.
- 2) Predávajúci dodá kompletný sortiment do Centrálného skladu Centra výcviku Lešť.
- 3) Predávajúci je povinný odovzdať pri dodaní tovaru dodací list s údajmi o množstve a druhu dodaného tovaru. Dodaný tovar prevezme poverený zamestnanec kupujúceho a podpisom potvrdí v mieste dodania tovaru množstvo a druh preberaného tovaru.
- 4) Naloženie a doprava tovaru do miesta určeného kupujúcim a jeho následné vyloženie a zabezpečuje predávajúci na svoje náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho poškodením a znehodnotením.
- 5) Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu plnenia po jeho prevzatí a zaplatení dohodnutej ceny.
- 6) Kupujúci je oprávnený neprevziať predmet zákazky v prípade ak bol dodaný po stanovenej lehote na dodanie, alebo ak má viditeľne vady, alebo nebolo dodržané množstvo a druh tovaru.

Článok VI. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 1) Predávajúci ručí za vlastnosti predmetu plnenia uvedené v Prílohe č. 1 po dobu 24 mesiacov odo dňa dodania.
- 2) Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar bude spôsobilý na dohodnutý účel.

- 3) Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu plnenia, že počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 4) Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať do 5 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.

Článok VII. Sankcie

- 1) Kupujúci je oprávnený, v prípade omeškania termínu dodania predmetu obstarávania od predávajúceho, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a predávajúci je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania predávajúceho so splnením záväzku odstrániť vady v lehote podľa článku VI odsek 4 tejto zmluvy počas záručnej doby má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý začatý deň omeškania.
- 3) Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný predávajúcemu zaplatiť z nezaplatenej časti peňažného záväzku úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok VIII. Ostatné ustanovenia

- 1) Predávajúci bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Predávajúci sa bude riadiť východiskovými podkladmi kupujúceho, pokynmi kupujúceho, zápsismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 2) Predávajúci zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu spôsobenú tretím osobám zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých predávajúci vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 3) Vzhľadom k osobitnému režimu pobytu a pohybu vo vojenskom obvode Lešť je predávajúci povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo vojenskom obvode Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo vojenskom obvode Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety. Pohyb osôb je možný len v čase nevyhnutnom na zabezpečenie plnenia predmetu zmluvy a v priestoroch určených na zabezpečenie predmetu zmluvy.

Článok IX.
Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a štyri kupujúci.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto kúpnu zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju vo vlastnom mene podpísali.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 - Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č.2 - Cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za kupujúceho
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za predávajúceho
Ing. Ignác Uhnák, MBA
konateľ

Špecifikácia predmetu zmluvy:

Kuchynské vybavenie pre servírovanie a prenos stravy

Popis požadovaného tovaru	Množstvo, rozsah (ks, m ²)
Kliešte servírovacie Popis-materiál antikor dĺžka 21 cm	40 ks
Pohár DURIT 255 ml Popis-objem 255ml materiál sklo priesvitné	300 ks
Súprava stolovacia 3 dielna (soľnička sada) Popis-rozmer 9x9x15 cm materiál držiak antikorový 3 dielna súprava sklenená	20 ks
Nôž jedálenský/ catering Popis-materiál antikor dĺžka 21 cm Hmotnosť 0,07 kg	400 ks
Vidlička jedálenská/ catering Popis-materiál antikor dĺžka 19 cm hmotnosť 0,03 kg	400 ks
Lyžica jedálenská/ catering Popis-materiál antikor dĺžka 19 cm hmotnosť 0,04 kg	400 ks
Tanier plytký Popis-materiál porcelán priemer 27 cm	600 ks
Naberačka antikorová Popis-materiál antikor objem 1 dc 2 dcl	20 ks 20 ks

3,3 dcl	20 ks
0,5 dcl	20 ks
4 litre	10 ks
Hrniec antikorový	
Popis-materiál antikor	
objem 10 litrov	10 ks
20 litrov	10 ks
30 litrov	10 ks
50 litrov	10 ks
Vedro antikorové s ryskou	20 ks
Popis-materiál antikor	
objem 10 litrov	
Varecha drevená	
Popis-dĺžka 1 meter	20 ks
70 cm	20 ks
Varnica nerezová bez výpuste	
Popis-materiál nerez	10 ks
objem 10 litrov	10 ks
20 litrov	10 ks
40 litrov	
Gastro nádoba dierkovaná perforovaná 1/1	20 ks
výška 200 mm	
530x325 mm	
odolná voči teplote -40 až +300	
zaoblené rohy	
Gastro nádoba dierkovaná perforovaná 1/1	20 ks
výška 100 mm	
530x325 mm	
odolná voči teplote -40 až +300	
zaoblené rohy	
Gastro nádoba dierkovaná perforovaná 1/2	20 ks
výška 100 mm	
320x260 mm.	
Odolná voči teplote -40 až +300	
zaoblené rohy	
Veko na gastronádobu ½	20 ks

<p>nerezové farba strieborná Koliesko na zemiaky 9 cm Materiál nerezová oceľ</p>	40 ks
<p>Sitko na čaj a bylinky Materiál nerezové, priemer 150 mm. uzatvárateľné</p>	20 ks
<p>Sada profesionálnych nožov V počte 5 ks nožov od 8 do 22 cm.</p>	5 sád
<p>Panvica z nerezovej ocele Popis-materiál nerezová oceľ možnosť varenia na všetkých typoch sporákov kapsulové viacvrstvé dno pre efektívnu distribúciu tepla môže sa umývať v umývačke riadu</p>	20 ks

PONUKA IGGY-TRADE s.r.o.

	ks	JC bez DPH	Cena celkom bez DPH
Kliešte servirovacie Popis-materiál antikor dĺžka 21 cm	40	2,30 €	92,00 €
Pohár DURIT 255 ml Popis-objem 255ml materiál sklo priesvitné	300	1,03 €	309,00 €
Súprava stolovacia 3 dielna (sol'nička sada) Popis-rozmer 9x9x15 cm materiál držiak antikorový 3 dielna súprava sklenená	20	4,50 €	90,00 €
Nôž jedáľenský/ catering Popis-materiál antikor dĺžka 21 cm Hmotnosť 0,07 kg	400	0,59 €	236,00 €
Vidlička jedáľenská/ catering Popis-materiál antikor dĺžka 19 cm hmotnosť 0,03 kg	400	0,29 €	116,00 €
Lyžica jedáľenská/ catering Popis-materiál antikor dĺžka 19 cm hmotnosť 0,04 kg	400	0,29 €	116,00 €
Tanier plytký Popis-materiál porcelán priemer 27 cm	600	1,89 €	1 134,00 €
Naberačka antikorová Popis-materiál antikor objem 1 dc	20	16,00 €	320,00 €
2 dcl	20	4,20 €	84,00 €
3,3 dcl	20	17,00 €	340,00 €
0,5 dcl	20	5,00 €	100,00 €
4 litre	10	70,00 €	700,00 €
Hrnec antikorový Popis-materiál antikor objem 10 litrov	10	42,00 €	420,00 €
20 litrov	10	44,00 €	440,00 €
30 litrov	10	67,00 €	670,00 €
50 litrov	10	77,00 €	770,00 €
Vedro antikorové s ryskou Popis-materiál antikor objem 10 litrov	20	37,00 €	740,00 €
Varecha drevená Popis-dĺžka 1 meter 70 cm	20	27,00 €	540,00 €
	20	11,00 €	220,00 €
Varnica nerezová bez výpuste Popis-materiál nerez objem 10 litrov	10	79,00 €	790,00 €
20 litrov	10	99,00 €	990,00 €
40 litrov	10	129,00 €	1 290,00 €
Gastro nádoba dierkovaná perforovaná 1/1 výška 200 mm 530x325 mm odolná voči teplote -40 až +300 zaoblené rohy	20	21,00 €	420,00 €
Gastro nádoba dierkovaná perforovaná 1/1 výška 100 mm 530x325 mm odolná voči teplote -40 až +300 zaoblené rohy	20	17,00 €	340,00 €
Gastro nádoba dierkovaná perforovaná 1/2 výška 100 mm 320x260 mm Odolná voči teplote -40 až +300 zaoblené rohy	20	10,00 €	200,00 €
Veko na gastronádobu ½ nerezové farba strieborná	20	4,80 €	96,00 €
Kolesko na zemiaky 9 cm Materiál nerezová oceľ	40	1,90 €	76,00 €
Sítka na čaj a bylinky Materiál nerezové, priemer 150 mm, uzatvárateľné	20	4,80 €	96,00 €
Sada profesionálnych nožov V počte 5 ks nožov od 8 do 22 cm.	5	96,80 €	484,00 €
Panvica z nerezovej ocele Popis-materiál nerezová oceľ možnosť varenia na všetkých typoch sporákov kapsulové viacvrstvové dno pre efektívnu distribúciu tepla môže sa umývať v umývačke riadu	20	26,00 €	520,00 €
		Cena celkom v eur bez DPH	12 739,00 €
		Cena celkom v eur s DPH	15 286,80 €

V Čajkove 08.09.2024